
alumni



HELSINGIN YLIOPISTON
ALUMNIYHDISTYS

ALUMNFÖRENINGEN
VID HELSINGFORS UNIVERSITET

**HELSINGIN YLIOPISTON
ALUMNIYHDISTYS RY**

TOIMINTAKERTOMUS 2023

YLEISTÄ

Vuosi 2023 oli Helsingin yliopiston alumnyhdistyksen 33. toimintavuosi. Patentti- ja rekisterihallitus vahvisti 22.5.2023 vuosikokouksessa 2022 hyväksytyyn sääntömuutoksen, jonka myötä yhdistyksen viralliseksi nimeksi vaihtui Helsingin yliopiston alumnyhdistys ry – Alumnföreningen vid Helsingfors universitet rf aiemman Helsingin yliopiston alumni ry:n sijaan.

Vuosi 2023 jatkoi ja vahvisti sitä edeltäneiden vuosien kehitystä niin positiivisessa kuin negatiivisessakin mielessä. Vuoden aikana rikottiin jälleen ennätyksiä niin tapahtumien, tapahtumiin osallistuneiden kuin jäsenetukumppaneiden määrissä, jäsenten palaute toiminnasta oli erittäin positiivista ja yhteistyö Helsingin yliopiston kanssa vahvistui edelleen hyvässä hengessä. Samalla kuitenkin yhdistyksen jäsenmäärä jatkoi laskuaan, joskin hiukan aiempia vuosia loivemmin, mikä myös vaikutti negatiivisesti yhdistyksen taloudelliseen tilanteeseen.

JÄSENET

Yhdistyksen jäsenmäärä uuden jäsenmaksukauden alkaessa 1.12.2023 oli 5146 jäsentä eli noin 300 jäsentä vähemmän kuin vuotta aiemmin. Uusia jäseniä (204 kpl) oli vuoden aikana muutama enemmän kuin eronneita tai kuolleita jäseniä (197 kpl), ja jäsenmäärän lasku johtuikin lähinnä hiukan yli 300 jäsenmaksunsa laiminlyöneen jäsenen toteamisesta sääntöjen mukaisesti eronneeksi. Vuoden 2023 jäsenmaksun oli 1.12.2023 maksanut 4670 jäsentä, eli 265 jäsentä vähemmän kuin vuotta aiemmin. Sekä jäsenmäärä että jäsenmaksun maksaneiden jäsenten määrä siis jatkoivat vuonna 2020 alkanutta laskuaan, mutta jälleen hiukan aiempia vuosia loivempana.

HALLINTO

Yhdistyksen valtuuskunta kokoontui vuoden aikana normaaliin tapaan kahdesti, kerran kevät- ja kerran syyslukukaudella. Kesäkuun kokouksessa yliopiston vaikuttajaviestinnän päällikkö Suvi Saarinen ja yhteiskuntasuhteiden yhteyspäällikkö Tanja Remes esittelivät yliopiston vaikuttamisen ja viestinnän suunnitelmaa ja pohtivat, mitkä ovat tekeillä olleen hallitusohjelman vaikutukset yliopistoille ja tieteelle. Joulukuun kokouksessa puolestaan tutustuttiin peruskorjauksessa uusittuihin yliopiston päärakennuksen tiloihin sekä konservoituun ja uudelleen ripustettuun taidekokoelmaan, joita esitteli Tiedemuseo Liekin (entinen Yliopistomuseo) taideamateurssi Päivi Rainio. Ajankohtaisten alustusten lisäksi valtuuskunnan kokouksissa kuultiin perinteiseen tapaan myös yhdistyksen tuoreet kuulumiset ja käytiin vapaata keskustelua.

Yhdistyksen hallitus kokoontui yhteensä 6 kertaa. Kokoukset järjestettiin hybridimallilla niin, että niihin oli mahdollista osallistua sekä paikan päällä Porthaniassa että etäyhteyden välityksellä. Hallituksen toimintaa oli edellisinä vuosina kehitetty aiempaa suunnitelmallisemmaksi, ja hyvin suunnitellun vuosikellon ja kokouksalenterin myötä hallituksen jäsenten työpanosta voitiin edelleen suunnata työryhmiin, jotka valmistelivat hallituksen kokouksissa käsiteltäviä asioita. Hallitus perusti alaisuuteensa yhteensä 7 työryhmää, jotka kukin kokoontuivat vuoden aikana 1–2 kertaa.

VALTUUSKUNTA

Puheenjohtaja: Konsernijohtaja **Alexander Bargum**, Algol

1. varapuheenjohtaja: Toimitusjohtaja **Mikko Myllykoski**, Heureka

2. varapuheenjohtaja: Toimitusjohtaja **Liisa Suvikumpu**, Säätiot ja rahastot ry

Professori, johtaja **Maija Aksela**, LUMA-keskus Suomi

Professori **Maria Fredriksson-Ahomaa**, Helsingin yliopiston Eläinlääketieteellinen tiedekunta

Koulutuspäällikkö **Sami Heistaro**, Suomen Lääkäriliitto
Metsänhoitaja **Marja Hilska-Aaltonen**
FT **Tarja Kohila**
Piispa **Teemu Laajasalo**, Helsingin hiippakunta
VTM **Erkki Liikanen**
Valtiosihteeri **Katri Makkonen**, Valtiovarainministeriö
Toimitusjohtaja **Juhani Merimaa**, Tavastia
Yrittäjä, vanhempi neuvonantaja **Heljä Misukka**, LovEdu
Hallituksen pj. **Leena Niemistö**, Suomen kansallisooppera ja -baletti
Kaupunginjohtaja **Jan D. Oker-Blom**, Loviisan kaupunki
Kestävyyssratkaisujen johtaja **Mari Pantsar**, Sitra
Sijoittaja, toimitusjohtaja **Jari Pitkälä**, Silmu Invest
Kirkkoneuvos **Leena Rantanen**
Hyvinvointivaikuttajat-osaston johtaja **Mika Salminen**, THL
Ph.D., yrittäjä **Pekka Sauri**
Apulaisprofessori **Tiina Sikanen**, Helsingin yliopiston Farmasian tiedekunta
Tutkimusjohtaja **Jarmo Wahlfors**, Syöpäsäätiö
Asiantuntija **Pia Widén**, Bildningsakademin i Strängnäs

HALLITUS

Puheenjohtaja: Ylilääkäri **Jan Schugk**, Varma
Varapuheenjohtaja: Toimitusjohtaja **Marja-Liisa Niinikoski**, Suomen Tekstiili & Muoti ry
Väitöskirjatutkija **Ville Aula**, London School of Economics and Political Science
Johtaja **Jaakko Heinimäki**, Benelux-maiden suomalainen merimieskirkko
Ohjelma- ja vaikuttamistyön johtaja **Inka Hetemäki**, Suomen Unicef
Palvelupäällikkö **Janne Keränen**, Suomen Lähetysseura
Lakiasianjohtaja **Eero Kärki**, Logmore
Lääkintöneuvos **Kristiina Mukala**, Sosiaali- ja terveysministeriö
Valtuuskunnan pj. **Asko Mäkelä**, Kansalliskallio
FT, lehtori emerita **Sinikka Sahi**, Helsingin normaalilyseo
Varainhoidon asiamies **Ralf Sunell**, Suomen Kulttuurirahasto
Vanhempi viestintäkonsultti, osakas **Salla Syrman**, Kaiku

Hallituksen työryhmät

Ohjelmatyöryhmä: Kristiina Mukala (pj.), Janne Keränen ja Salla Syrman
Taloustyöryhmä: Asko Mäkelä (pj.), Eero Kärki ja Ralf Sunell
Nimeämistyöryhmä: Alexander Bargum (pj.), Kristiina Mukala, Mikko Myllykoski, Marja-Liisa Niinikoski ja Sinikka Sahi sekä Vuoden Alumnin valinnan osalta Erkki Liikanen
Viestintätyöryhmä: Salla Syrman (pj.), Ville Aula ja Inka Hetemäki
Varainhankintatyöryhmä: Jan Schugk (pj.), Ville Aula ja Marcus Borgström
Jäsenhankintatyöryhmä: Ville Aula (pj.), Janne Keränen ja Ralf Sunell
Yliopistoyhteistyön työryhmä: Jan Schugk (pj.), Marja-Liisa Niinikoski, Sinikka Sahi ja Ville Sinnemäki

TOIMISTO

Yhdistyksen toiminnanjohtajana toimi koko vuoden ajan FM **Ville Sinnemäki** ja asiakkuuspäällikkönä FM **Jenny Österman**. Jäsenpalveluvastaavana toimi 17.11.2023 saakka PK **Joel Eklund**, ja jäsenpalvelu- ja viestintäsihteerinä 7.12.2023 alkaen FM **Kaisa Tiainen**. Toiminnanjohtaja toimi myös yhdistyksen valtuuskunnan, hallituksen ja hallituksen työryhmien sihteerinä.

Yhdistyksen toimisto sijaitsi edelleen yliopiston tiloissa Porthanian huoneessa 362. Kesäloman aikana Porthaniassa tapahtuneen laajan vesivahingon takia toimisto joutui kuitenkin toimimaan syksyn ajan evakossa Porthanian 3. kerroksen Vuorikadun puoleisessa siivessä, ensin elo-lokakuussa suuressa yhteiskäyttötilassa yhdessä yliopiston arkiston kanssa ja marraskuusta lähtien omassa toimistohuoneessa.

Yhdistyksen kirjanpidosta ja palkanlaskennasta vastasi ostopalveluna Tilitoimisto Riikka Olin Ky. Yhdistyksen tilintarkastajana toimi tilintarkastusyhteisö KPMG päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT **Turo Koila**. Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi **Marsa Bäck** varahenkilönään **Leena Keskiisaari-Kajaste**.

VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin 16.11.2023 Svenska Social- och kommunalhögskolanin juhlasalissa, ja kokoukseen osallistui yhteensä 18 jäsentä. Vuosikokouksessa vahvistettiin vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle ja muille tilivelvollisille. Lisäksi kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä luottamushenkilöiden ja tilintarkastajien palkkiot. Inflaation ja useiden alijäämäisten vuosien myötä yhdistyksen jäsenmaksuihin päätettiin tehdä kolmen vuoden tauon jälkeen korotus, joka kuitenkin oli keskimäärin pienempi kuin inflaatio edellisen 3 vuoden ajalta.

Yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodelle 2024 valittiin Alexander Bargum, 1. varapuheenjohtajaksi Mikko Myllykoski ja 2. varapuheenjohtajaksi Liisa Suvikumpu, eli puheenjohtajisto valittiin jatamaan entisessä kokoonpanossaan. Yhdistyksen valtuuskunnan uusiksi jäseniksi erovuoroisten tilalle vuosille 2024–2026 valittiin Annikka Hurme, Alexandra Peth, Vesa Vihriälä ja Liisa-Maria Voipio-Pulkki. Valtuuskunnan jäseniksi jatkamaan toiselle kolmivuotiskaudelle valittiin Maria Fredriksson-Ahoma, Sami Heistaro, Teemu Laajasalo, Erkki Liikanen, Mikko Myllykoski, Jan D. Oker-Blom, Pekka Sauri ja Liisa Suvikumpu muiden valtuuskunnan jäsenten kausien jatkuessa.

Yhdistyksen hallituksen uusiksi jäseniksi erovuoroisten ja eroavien tilalle vuosille 2024–2025 valittiin Liisa Hytönen, Risto Karinkanta, Anna Litonius ja Kristina Ranki. Hallituksen jäseniksi jatamaan toiselle kaksivuotiskaudelle valittiin Janne Keränen ja Salla Syrman muiden hallituksen jäsenten kausien jatkuessa. Yhdistyksen tilintarkastusyhteisöksi tilivuodelle 2024 valittiin kilpailutuksen perusteella Nexia Oy päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT Piia Makkonen, minkä lisäksi yhdistykselle ei sääntömuutoksen jälkeen enää valita erillistä toiminnantarkastajaa.

PERUSTOIMINTA

TAPAHTUMAT

Vuoden 2023 aikana toteutettiin ennätysmäiset 68 tapahtumaa, joista keväällä huimat 37 kpl ja syksyllä 31 kpl. Syksyille oli alun perin suunniteltu 33 tapahtumaa, jolloin koko vuoden tapahtumien määrä olisi noussut 70:een, mutta kaksi loppuvuoden tapahtumaa jouduttiin valitettavasti perumaan. Lähes puolet osallistujamäärältään rajoitetuista tapahtumista oli täyteen varattuja, ja moniin suosituimpiin tapahtumiin järjestettiin lopulta myös lisäpaikkoja halukkaille. Tapahtumista vähän yli puolet järjestettiin paikan päällä, reilut 40 % hybridimallilla ja kolme pelkästään verkossa. Koronavuosien jälkeinen paluu normaaliin näkyi siinä, että edellisvuoteen verrattuna tapahtumiin ilmoittautuneiden mutta saapumatta jättäneiden (*no show*) osuus laski noin 20 %:iin ilmoittautuneista. Samoin hybriditapahtumissa paikan päällä osallistuneiden osuus kasvoi jonkin verran, mutta hiukan yli puolet alumneista osallistui edelleen hybriditapahtumiin etäyhteydellä.

Kevään kohokohta oli Vuoden Alumni Mari Leppäsen juhluuento *Entä jos Suomi olisi tulevaisuudessa uskonnonvapauden edelläkävijä?*, jota seurasi paikan päällä Yliopiston juhlasalissa yli 450 henkeä, minkä lisäksi jälkikäteen jäsenille jaetun luentotallenteen katsoi vielä yli 200 alumnia. Toinen kevään yleisömenestys oli Sixten Korkmanin, Erkki Liikasen, Ilkka Niiniluodon ja Vesa Vihriälän tähdittämä paneelikeskustelu *Talous ja humanismi*, joka niin ikään veti paikan päälle reilut 450 henkeä. Keväällä järjestettiin myös ensimmäinen Alumni vappuristeily ja promootion riemuvuoden kunniaksi *Promootion henki* -tapahtumasarja yhdessä Helsinki Alumni -yhteisön kanssa, ja kevään päätteeksi toinen Alumnijuna suuntautui Tampereelle.

Syksyllä vietettiin jälleen Alumnijuhlaa, joka järjestettiin tällä kertaa istuvan illallisen sijaan ohjelmallisena cocktail-tilaisuutena yliopiston päärakennuksen upouudessa Agora-juhlatilassa, ja matkan kynnyksen juhlaformaatti veti paikalle selvästi edellisvuosia enemmän väkeä. Alumni puheen yliopistolle piti valtuuskunnan jäsen Mari Pantsar, ja Vuoden Alumniksi 2024 valittiin maantieteen didaktiikan vanhempi yliopistonlehtori, KT, FM, dos. Hannele Cantell. Syksyn aluksi järjestetty ensimmäinen kotimaan päiväretki sai heti valtavan suosion: Tammisaaren Villa Skeppetiin ja taidemuseo Chappeen olisi ollut n. 250 halukasta tulijaa, joista vajaat 100 voitiin ottaa kahdelle retkelle. Lähes saman verran kiinnostusta herättivät myös *Helsinki 1944 – Suurpommitusten jäljillä* -kävelykierrokset, ja kulttuuri oli muutenkin syksyn vetonaula: Kulttuuritreffit keräsivät keskimäärin yli 100 osallistujaa, ja kaikkiin olisi ollut enemmän tulijoita kuin voitiin ottaa mukaan.

Vuoden aikana tapahtumia järjestettiin yhteistyössä mm. Helsingin yliopiston ja sen eri yksiköiden (Helsinki Alumni, Tiedekulma, Yliopisto-lehti, tiedekasvatusverkosto), Tampereen yliopiston, Unifin, Tieteellisten seurain valtuuskunnan, SKS:n, Aivosäätiön, Christine och Göran Schildts Stiftelsen, BioBio-seuran, Musiikkiteatteri Kapsäkin, Folkhälsanin, aTalent Recruitingin ja AxToursin sekä sen rinnalla toisena Alumnimatkojen matkatoimistokumppanina aloittaneen SoileToursin kanssa. Tapahtumien vieraisiin lukeutuivat mm. teoksistaan kertoneet Finlandia-voittaja Sirpa Kähkönen, Helsingin Sanomien kirjallisuuspalkinnon viimeisimmät voittajat Iida Turpeinen ja Susanna Hast sekä yliopiston tuore kunniatohtori Minna Lindgren.

Kaikkiin vuoden 2023 tapahtumiin osallistui yhteensä ennätyskellisesti vajaat 5500 alumnia, keskimäärin noin 80 henkeä tapahtumaa kohden. Tapahtumat saivat hyvää palautetta osallistujille tehdyissä palautekyselyissä: kaikkien vuoden tapahtumien Net Promoter Score -luku (NPS) oli asteikolla -100 ... +100 keskimäärin +85, mikä on kansainvälisesti erinomainen luku. Edellisvuoden verrattuna tapahtumien keskimääräinen osallistujamäärä nousi 7:llä ja NPS-luku putosi 0,4 pistettä; pidemmällä tähtäimellä kumpikin luku on pysynyt vakaana suunnilleen samalla tasolla.

Kevään 2023 tapahtumat

- Ke-Su 11.–15.1. Tieteen päivät (hybridi, 102 ilmoittautunutta)
- Ti 24.1. Tiedekulma: Influenssereista vaikuttajaviestintään (hybridi, ilmoittautumisia ei kerätty)
- Ti 31.1. Kulttuuritreffit: Ranskan uusi aalto (paikan päällä, 69 ilmoittautunutta)
- Ke 8.2. Yliopistojen suuri vaalikeskustelu (hybridi, ilmoittautumisia ei kerätty)
- Pe 10.2. Promootion henki: Välähdyksiä perinteestä (hybridi, 104 osallistujaa)
- Ma 13.2. Kirjallisuuspiiri: Susanna Hast (hybridi, 82 osallistujaa)
- Ke 15.2. Paneelikeskustelu: Talous ja Humanismi (paikan päällä, 453 osallistujaa)
- Ti 21.2. Kirjallisuuspiiri: Tapio Lahtero (hybridi, 34 osallistujaa)
- To 2.3. Kulttuuritreffit: Fanny ja Alexander (paikan päällä, 99 lipun ostanutta)
- To 2.3.–30.3. Studia Generalia: Tekoäly ja ihmismieli (hybridi, ilmoittautumisia ei kerätty)
- Ke 8.3. Työelämäkoulutus: Vinkkejä ja tärppejä työhaastatteluun (verkossa, 35 osallistujaa)
- To 9.3. Alumni Afterwork: Podcastit (paikan päällä, 20 osallistujaa)
- Ma 13.3. Kirjallisuuspiiri: Jyrki Kiiskinen (hybridi, 67 osallistujaa)
- Ke 15.3. Aivot tarvitsevat seuraa (verkossa, ilmoittautumisia ei kerätty)
- La 18.3. Alumni & lapsi: Teatteriseikkailu (paikan päällä, 41 osallistujaa)
- Ma 20.3. Promootion riemuvuoden avajaiset (hybridi, ilmoittautumisia ei kerätty)
- Ti 21.3. Kirjallisuuspiiri: Hannele Cantell (hybridi, 54 osallistujaa)

Ke 22.3. Tiedeklubi: Luottamus ja pakolaisuus (paikan päällä, 17 ilmoittautunutta)
To 30.3. Pinnan alla: Suomalaiset antiikin ajan kokoelmat (hybridi, 65 osallistujaa)
Ma 3.4. Kirjallisuuspiiri: Henna Raatikainen (hybridi, 65 osallistujaa)
To 13.4. Pinnan alla: Alvar Aallon arkkitehtuuri (hybridi, 132 osallistujaa)
Ti 18.4. Vuoden Alumnin juhlaluento (paikan päällä, 456 osallistujaa + tallenne 212 katsojaa)
Ke 19.4. Promootion henki: Elävä kulttuuriperintö (paikan päällä, 35 osallistujaa)
Pe 21.4. Kulttuuritreffit: Jekyll & Hyde (paikan päällä, 8 osallistujaa)
Pe-Pe 21.-28.4. Alumnimatka: Norjan rannikko (paikan päällä, 72 osallistujaa)
Ti 25.4. Kirjallisuuspiiri: Kimmo Nuotio (hybridi, 78 osallistujaa)
Ke 26.4. Tiedeklubi: Lepakot ihmisten muokkaamassa maailmassa (paikan päällä, 19 ilmoittautun.)
Su 30.4. Alumnien vappuristeily (paikan päällä, 80 osallistujaa)
Ke 3.5. Kulttuuritreffit: Nuoret 2023 (paikan päällä, 64 osallistujaa)
Ma 8.5. Kirjallisuuspiiri: Minna Lindgren (hybridi, 135 osallistujaa)
Pe 12.5. Alumnijuna: Tampere (paikan päällä, 45 osallistujaa)
Ti 16.5. Kirjallisuuspiiri: Kerttu Kotakorpi (hybridi, 112 osallistujaa)
Ke 24.5. Tiedeklubi: Voimmeko olla todella jouten? (paikan päällä, 20 ilmoittautunutta)
To 25.5. Alumni Afterwork: Tiedekasvatus (paikan päällä, 9 osallistujaa)
Ke 31.5. AlumniGolf (paikan päällä, 23 osallistujaa)
To 1.6. Promootion henki: Taidetta tieteen keskiössä (paikan päällä, 110 osallistujaa)
Pe-Ti 2.-6.6. Alumnimatka: Dresden (paikan päällä, 23 osallistujaa)

Syksyn 2023 tapahtumat

To 24.8. ja Pe 25.8. Pinnan alla: Villa Skeppet & Chappe (paikan päällä, yht. 97 osallistujaa)
Ma 4.9. Lukuvuoden avajaiset ja avajaiskarnevaalit (paikan päällä, 67 ilmoittautunutta)
To 7.9. Kulttuuritreffit: Brechtia jokanaiselle (paikan päällä, 113 osallistujaa)
Ma 11.9. Kirjallisuuspiiri: Ville Keynäs (hybridi, n. 75 osallistujaa)
Ke 13.9. Tiedeklubi: Tieteen vapaus ja tutkijoiden sananvapaus (paikan päällä, 20 ilmoittautunutta)
Ke 20.9. ja To 21.9. Helsinki 1944 – Suurpommitusten jalanjäljillä (paikan päällä, yht. 78 osallistujaa)
Ma 25.9. Kampusretki: Kumpula (paikan päällä, 42 osallistujaa)
Ti 26.9. Kirjallisuuspiiri: Jukka Häkkinen (hybridi, 107 osallistujaa)
Pe 29.9. Tiedekulma: Priimuksesta pudokkaaksi? (hybridi, ei pyydetty ilmoittautumisia)
Ke 4.10. Alumni Afterwork: Vanhan kulttuurikeskus (paikan päällä, 14 osallistujaa)
Ma 9.10. Kirjallisuuspiiri: Iida Turpeinen (hybridi, 101 osallistujaa)
Ke 11.10. Tiedeklubi: Kulttuurihistoriallinen tiede kohtaa taiteen (paikan päällä, 20 ilmoittautunutta)
To 12.10. Paneelikeskustelu: Ilmastomuutos – tragedia horisontissa? (hybridi, 111 osallistujaa)
La-La 21.-28.10. Alumnimatka: Sisilia (paikan päällä, 30 osallistujaa)
Ti 24.10. Kirjallisuuspiiri: Hannu Toivonen (hybridi, 133 osallistujaa)
Ke 25.10. Urakoulutus: Näin onnistut palkkaneuvotteluissa (verkossa, 21 osallistujaa)
To 2.11. Kulttuuritreffit: Yliopistomuseo (paikan päällä, 66 osallistujaa)
Ma-Ti 6.11.-28.11. Studia Generalia: Vapaus (hybridi, ei pyydetty ilmoittautumisia)
To 9.11. Alumnijuhla (paikan päällä, n. 160 osallistujaa)
Pe-Ti 10.-14.11. Alumnimatka: Irlanti (paikan päällä, 25 osallistujaa)
Ma 13.11. Kirjallisuuspiiri: Agneta Rahikainen (hybridi, 90 osallistujaa)
Ke 15.11. Tiedeklubi: Metsäkato (paikan päällä, 27 ilmoittautunutta)
To 16.11. Vuosikokous (paikan päällä, 18 osallistujaa)
Ti 21.11. Kulttuuritreffit: Väriä & valoa Ateneumissa (paikan päällä, 81 osallistujaa)
To 23.11. Aivot ovat tärkein pääomamme – Alumnien aivotutkimusilta (hybridi, n. 190 osallistujaa)
Ti 28.11. Kirjallisuuspiiri: Susanna Välimäki (hybridi, 68 osallistujaa)
Su 3.12. Kulttuuritreffit: YL:n joulukonsertti (paikan päällä, 158 lipun ostanutta)
Ma 11.12. Kirjallisuuspiiri: Pertti Lassila (hybridi, 72 osallistujaa)
Pe 15.12. AIV-palkinnonjakotilaisuus (hybridi, 68 osallistujaa)
La 16.12. Alumni & lapsi: Suomen Lucia (paikan päällä, 65 osallistujaa)
Ti 19.12. Kirjallisuuspiiri: Johanna Isosävi (hybridi, 96 osallistujaa)

JÄSENEDET

Alumniyhdistys tarjosi jäsenilleen jälleen monipuolisen valikoiman jäsenetuja, ja jäsenetukumppaneiden määrä nousi vuoden aikana 17:stä 19:ään. Kokonaan uusina jäsenetukumppaneina aloittivat ylioppilaskunnan omistama Myöhä Café & Bar, joka tarjosi alumneille alennuksen valikoituista alkoholijuomista, sekä Nuuksion Polku Hotelli, joka tarjosi alumneille 20–35 % alennuksen yöpymisistä luontohotellissa. Lisäksi Sodexon tarjoama lounasalennus laajeni kahdesta neljään ravintolaan, kun se alkoi koskea myös päärakennuksen ravintola Floraa ja kahvila Civistä.

Vanhoista jäseneduista suosituin oli edelleen Yliopisto-lehden vuosikerran 40 % alennus, jota hyödynsi yli 1000 jäsentä. Muita lehtiin ja kirjoihin liittyviä alennuksia olivat 40 % alennus Sannoma Median lehtien, 40 % alennus Suomen Kuvalehden, 35 % alennus Ylioppilaslehden ja 20 % alennus Ulkopoliitikka-lehden tilauksista sekä 25 % alennus Gaudeamuksen, 25 % alennus SKS:n, 20 % alennus John Nurmisen säätiön ja 20 % alennus Antikvariaatti Sofian kirjoista.

Jäsenet saivat myös UniCafén ja Sodexon kampusravintoloissa lounaat henkilökuntahintaan sekä UniSportin kausikortit ja tietyt muut palvelut etuasiakashintaan – AlumniFuksit saivat kausikortit erityisetuna henkilöstöhintaan. Radion Sinfoniaorkesteri tarjosi alumneille noin 10 % alennuksen kausilipuista ja yksittäisten konserttien kertalipuista, ja Kansallisteatteri tarjosi vaihtuvia erikoistarjouksia valikoiduista esityksistä. Lisäksi Kansallisgallerian Museoshop tarjosi jäsenille vaihtuvia erikoistarjouksia, matkatoimisto GrandTours muita suotuisimmat ilmoittautumisehdot ja rekrytointiyritys aTalent urakoulutuksia sekä uraan liittyviä sisältöjä ja tietoa alumneja kiinnostavia työpaikoista.

ALUMNITUOTTEET

Alumniyhdistyksen verkkokauppa – Alumnikauppa – toimi osoitteessa www.alumnikauppa.fi. Kaupan kautta pystyi maksamaan osallistumismaksun joihinkin yhdistyksen tapahtumista, minkä lisäksi siellä oli myynnissä pieni valikoima alumnituotteita. Alumnikauppaa päivitettiin alkusyksystä niin, että tapahtumalippujen ostaminen muuttui aiempaa helpommaksi: kun ennen täytyi lipun ostamisen lisäksi täyttää erillinen ilmoittautumislomake tapahtumaan, riitti nyt tarvittavien tietojen antaminen lipun ostamisen yhteydessä. Uudistus säästää vaivaa sekä alumneilta että toimiston työntekijöiltä tapahtumien hallinnoinnissa.

Alumnikaupan suosituin tuote oli edelleen alumni suunnittelema kaiverrettu samppanjalasi, jota saatiin uusi erä myyntiin heti vuoden alussa ja jota myytiin saman tien kymmeniä pakkauksia. Myynnissä oli myös mm. yhdistyksen kangaskassi, pinssi ja unimaski, Professorien puoliso ry:n adresseja sekä joitakin yhteistyötahojen kirjoja. Näitä olivat mm. Asko Mäkelän ja Outi Poppin *Vanha palaa*, Hannu Nurmion *Dumari – Kohdusta hautaan ja paratiisiin puutarhaan* signeeratuna, Ilkka Niiniluodon *Hyvä elämän filosofiaa* signeerattuna, Marjo T. Nurmisen *Maailma piirtyy kartalle* sekä Matti Klengen *Helsingin yliopiston historia*.

VIESTINTÄ

Vuonna 2023 yhdistyksen viestintä jatkui suurelta osin totutuilla urillaan, ja kehitystyötä tehtiin lähinnä toissijaisten viestintäkanavien ja sosiaalisen median alustojen keskinäisessä priorisoinnissa. Jäsenviestinnän ensisijaisena kanavana oli edelleen sähköposti. Sähköpostiviestit sisälsivät vain yhden asian, ja suurin osa viesteistä kohdennettiin jäsenten itse jäsentiedoissaan valitsemien kiinnostuksen kohteiden perusteella niin, että vain tärkeimmät viestit lähetettiin kaikille jäsenille. Sähköpostiviestintään käytettiin MailChimp-ohjelmaa, jonka kautta lähetettiin vuoden aikana yhteensä 218 viestiä. Viestien keskimääräinen avausprosentti oli 57 %, jota voidaan pitää erittäin hyvänä.

Yhdistyksen verkkosivuilta www.alumniyhdistys.fi löytyi koko vuoden ohjelmatarjonta ja ilmoitustautumisohjeet, jäsenedut ja -palvelut, toimiston yhteystiedot sekä ohjeita ja tietoa yhdistyksen toiminnasta ja historiasta. Monet samoista tiedoista olivat aiemmin löytyneet erikseen myös sähköisestä jäsenkortista, jota kuitenkin päivitettiin vuoden aikana ylläpidon helpottamiseksi niin, että erillisten sisältöjen sijaan sieltä löytyy linkki vastaavalle sivulle yhdistyksen verkkosivuilla.

Yhdistyksen 56-sivuinen jäsenlehti ilmestyi 24.1.2023 sähköisenä yhdistyksen verkkosivuilla ja saapui jäsenille postitse paperisena seuraavalla viikolla. Lehti tarjosi kokonaiskuvan yhdistyksen toiminnasta, minkä lisäksi se sisälsi mm. Vuoden Alumnin haastattelun ja ajankohtaisia kuulumisia yliopistolta. Jäsenlehden lisäksi yhdistys kertoi tarjonnastaan paperilla myös kevään ja syksyn alussa Yliopisto-lehdessä sekä Tieteen päivien ohjelmalehdessä julkaistuissa mainoksissa.

Sosiaalisessa mediassa yhdistyksen ensisijaisena kanavana oli Facebook-sivu (n. 2350 seuraajaa), jolla kerrottiin sekä yhdistyksen omista että toisinaan myös yhteistyökumppaneiden tapahtumista ja eduista. Suljetussa LinkedIn-ryhmässä (n. 1100 jäsentä) jäsenet voivat keskustella työstä ja urasta sekä jakaa toisilleen työpaikkavinkkejä, minkä lisäksi yhdistyksen yhteistyökumppani aTalent jakoi siellä kuukausittain työpaikkavinkkejä. Instagramissa (n. 650 seuraajaa) jaettiin harvakseltaan tunnelmapaloja tapahtumista, kun taas X:n (n. 300 seuraajaa) käyttö jäi vähiin.

Viestinnän ensisijainen kieli oli suomi, mutta yhdistyksen toimisto palveli jäseniä myös ruotsiksi ja englanniksi. Jäsenlehti, pääosa verkkosivuista ja keskeiset sähköpostiviestit olivat tarjolla myös ruotsiksi. Keskeiset verkkosivujen sisällöt ja tärkeimmät sähköpostiviestit olivat tarjolla myös englanniksi, minkä lisäksi jäsenlehdessä julkaistiin uutena *Briefly in English* -sivu. Viestinnässä pyrittiin huomioimaan myös ne jäsenet, joilla ei ole mahdollisuutta osallistua yhdistyksen tapahtumiin. Jäsenille lähetettiin *Jakamisen arvoinen ajatus* -otsikon alla mielenkiintoisia tallenteita ja materiaaleja, jotka olivat pääosin peräisin yhdistyksen omista tapahtumista kuten Tiedeklubeista ja urakoulutuksista.

JÄSENHANKINTA

Uusien jäsenten hankinta on koronavuosien jälkeen osoittautunut aiempaa haasteellisemmaksi, ja valitettavasti tämä trendi jatkui myös vuonna 2023. Vuoden aikana yhdistykseen liittyi 204 uutta jäseniä, joista 26 oli eron jälkeen uudelleen liittyneitä. Jäsenhankinnan askelmerkit päivitettiin syksyn aikana ja samalla todettiin, että niiden toteuttamiseen tulee vastaisuudessa panostaa myös konkreettisesti enemmän toimiston työaikaa. Vuoden aikana uusittiin monia jäsenhankintaan liittyviä materiaaleja: alkuvuodesta saatiin käyttöön yhdistyksen uusi käyntikorttikokoinen esite, keväällä luotiin tekstipohjat jäsenyyden suositteluun nykyisten jäsenten ystäville ja jäsenyyden hyötyjen konkretisoimiseen, ja syksyn alussa saatiin käyttöön niin jäsenhankintaan kuin tapahtumamainontaan soveltuva julistepohja.

Alumniyhdistyksellä oli oma esittelypiste yliopiston avajaiskarnevaaleilla ja Tieteen päivillä, minkä lisäksi yhdistyksen omien tapahtumien yhteydessä oli aina mahdollisuus liittyä jäseneksi. Maaliskuussa järjestettiin liittymiskampanja, jota mainostettiin mm. Sanoman lehtien verkkosivuilla, ja alkusyksystä lähestyttiin kirjeellä ja erikoistarjouksella kaikkia toimintansa lopettavan Professorien puoliset ry:n jäseniä. Erilaisten kampanjoiden tulokset jäivät kuitenkin laihoiksi, ja tiettävästi vain pieni osa uusista jäsenistä liittyi niiden kautta.

Jäsenhankinnan helpottamiseksi päätettiin pitää viestinnässä entistä paremmin esillä mahdollisuutta liittyä yhdistyksen kannatusjäseneksi ja kehottaa jäseniä suositteluun kannatusjäsenyyttä myös ystävilleen. Yhdistyksen säännöt ovat jo pitkään mahdollistaneet liittymisen kannatusjäseneksi, jolla on muuten samat oikeudet ja velvollisuudet kuin varsinaisilla jäsenillä mutta ei äänioikeutta yhdistyksen kokouksissa. Tätä ei ole kuitenkaan aiemmin pidetty esillä, jolloin esim. yhdistyksen tapahtumissa ystävän tai puolison kanssa käyvillä henkilöillä, jotka eivät itse ole Helsingin yliopiston alumneja, ei ole ollut helppoa tapaa liittyä yhdistyksen maksaviksi jäseniksi.

TOIMINTA YLIOPISTOYHTEISÖSSÄ

YHTEISTYÖ YLIOPISTON KANSSA

Alumniyhdistyksen ja yliopiston välisen yhteistyösopimuksen mukainen työvaliokunta ei kokoonnut vuonna 2023, sillä se oli hyväksynyt toimenpidesuunnitelman myös vuoden 2023 osalta jo syyskuussa 2022 ja käsitteli vuoden 2024 suunnitelmaa vasta tammikuussa 2024. Epävirallinen yhteydenpito oli kuitenkin tiivistä, ja toiminnanjohtaja tapasi säännöllisesti yliopiston yhteiskuntasuhteiden päällikkö Pia Dolivoa ja alumnitiimin vetäjä Minnis Vierikkoa. Yliopiston edustajat aina johtoa myöten pitivät puheenvuoroja Alumniyhdistyksen tapahtumissa ja valtuuskunnan kokouksissa, ja yliopistolaisia osallistui useisiin Alumniyhdistyksen tapahtumiin.

Alumniyhdistys ja yliopisto järjestivät vuoden aikana peräti neljä yhteistä tapahtumaa: keväällä järjestettiin poikkeuksellisesti kolmen tapahtuman *Promootion henki* -tapahtumasarja, ja syyskuussa jatkettiin kampusretkien sarjaa vierailulla Kumpulan kampukselle. Myös viestintäyhteistyötä jatkettiin niin, että yliopisto tiedotti omassa alumnien uutiskirjeessään Vuoden Alumnin juhlaluennosta ja Alumnijuhlasta, ja Alumniyhdistys puolestaan tiedotti yliopiston Alumnipäivästä ja suuren suosion saaneesta Lahjoita tänään -päivästä.

Alumniyhdistys osallistui tiiviisti yliopiston viettämän promootion riemuvuoden 2023 järjestelyihin, ja eduskuntavaalien alla yhdistys kannusti jäseniään osallistumaan yliopiston *#siksitede*-kampanjaan jäsenlehdessään, sähköpostitse ja sosiaalisessa mediassa. Lisäksi yliopiston ja Unifin yhdessä järjestämä eduskuntavaalipaneeli otettiin mukaan myös Alumniyhdistyksen ohjelmaan. Syksyllä yhdistys ja yliopiston edustajat alkoivat yhdessä pohtia toimenpidesuunnitelmassa linjattuja tapoja tehdä yhteistyötä jäsenhankinnassa ja alumnitoiminnan yleisessä markkinoinnissa, mutta konkreettiset käytännön toimet jäivät tämän osalta seuraavaan vuoteen.

OPISKELIJOIDEN TYÖELÄMÄTAITOJEN TUKEMINEN

Opiskelijoiden työelämätaitoja on tuettu ennen kaikkea Alumni Ambassador -kevytmentorointipalvelulla, jonka tavoitteena on parantaa opiskelijoiden työelämävalmiuksia ja työllistymistä alumnien osaamisen avulla. Reilut kaksi vuotta tauolla ollut Alumni Ambassador -palvelu käynnistettiin uudelleen syksyn 2023 alussa, ja samalla sen toimintaperiaatteita uudistettiin kaikkien osapuolten kannalta joustavammiksi. Mukaan palveluun ilmoittautui heti vajaat 50 alumnia, jotka tarjoavat kokemustaan ja osaamistaan työelämäasioissa apua tarvitsevien opiskelijoiden käyttöön. Opiskelijat eivät kuitenkaan heti alkuun löytäneet palvelua parhaalla mahdollisella tavalla, ja opiskelijoille kohdistetun viestinnän parantaminen onkin palvelun seuraava kehityskohde.

ITSENÄISET ALUMNIRYHMÄT

Yhdistys jatkoi yhteistyötä vuoden alussa 9:n ja vuoden lopussa 8:n aktiivisesti toimivan itsenäisen alumniryhmän kanssa. Mahdollisuus yhdistyksen ja alumniryhmän kaksoisjäsenyyteen tarjottiin Soc&Koms vännen rf:n ja Helsingin yliopiston professorien puoliso ry:n kanssa, joista jälkimmäinen kuitenkin lakkautti toimintansa syksyn alussa. Yhteistyö jatkui myös Biotekniikan alumnien, Historia-alumnien, Kansantaloustieteen alumnit Helsingin yliopistossa ry:n, Promootion ystävien, SNÄf alumnerin, TKT-alumni ry:n ja Voimistelulaitosryhmän kanssa. Yhdeksässä aktiivisesti toimineessa itsenäisessä alumniryhmässä oli yhteensä vajaat 1800 jäsentä.

Aktiivisten ryhmien lisäksi kahden pitkäaikaisen yhteistyökumppanin, HYY-seniorit ry:n ja Helsingin yliopistomuseon ystävien, toiminta oli vuoden aikana tauolla aktiivien vähyydestä johtuen.

ALUMNIYHDISTYKSEN RAHASTO

Helsingin yliopiston alumni ry:n rahasto ja sen alaiset nimikkorahastot jakoivat stipendejä opiskelun edistämiseen yhteensä 25 000 euroa. Yleisrahasto myönsi kaksi 1000 euron stipendiä lahjakkaille ja aktiivisille perustutkinto-opiskelijoille sekä yhden 1000 euron Väinö Linna -stipendin kansantaloustieteen perustutkinto-opiskelijalle. Yleisrahaston stipendin saivat vuonna 2023 Saija Leinonen ja Logan Sunnarborg, ja Väinö Linna -stipendin Heini Pohjanpää.

Nimikkorahastoista Ympäristön ystävät -rahasto jakoi kymmenen 2 000 euron stipendiä ympäristöaiheisiin liittyvää pro gradu -tutkielmaa tekeville vähävaraisille opiskelijoille. Stipendin saivat Tiina Aalto, Hanna Berg, Tuulia Ferm, Josie-Lynn Huber, Riikka Kokko, Salla-Sofia Leppiniemi, Sara Mansnerus, Benjamin Pitkänen, Eveliina Piispanen ja Annika Reijonen. Timo Sahin rahasto jakoi yhden 1000 euron stipendin nuorelle tutkijalle väestön terveyttä edistävään tai kansatieteelliseen tutkimukseen liittyviin matkoihin, jonka sai Lotta Luiskari. Juha Korppi-Tommolan rahasto jakoi yhden 1000 euron stipendin aktiivisesti ylioppilaskunnassa, osakunnissa tai tiedekunta- tai ainejärjestöissä toimineelle ja hyvin opinnoissaan menestyneelle opiskelijalle, jonka sai Maria Ronkainen.

Alumniyhdistyksen rahaston hoitokunnan jäseninä toimivat vuonna 2023 Alumniyhdistyksen nimeäminä Reidar Wasenius, Tarja Kohila ja Tuula Honkanen-Buzalski sekä yliopiston nimeäminä prof. Markku Löytönen (pj.), OTT Heidi Andersson ja prof. Petri Pellikka.

TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

TOIMINNAN SUUNNITTELU

Vuosi 2023 oli strategiakauden 2021–2024 kolmas vuosi, ja strategia otettiin huomioon kaikessa toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä. Vuoden aikana seurattiin edellisvuonna hyväksytyjen yhdistyksen toiminnan strategisten mittareiden toteutumista sekä päivitettiin yhdistyksen viestintäsuunnitelma, jäsenhankinnan askelmerkit ja varainhankinnan askelmerkit.

Toiminnan suunnitelmallisuuteen oli edellisinä vuosina panostettu paljon, ja silloin käyttöön otettuja hallituksen vuosikelloa, toimiston suunnittelupäiviä, viestinnän suunnittelutaulukkoa ja keskipitkän aikavälin taloussuunnitelmaa hyödynnettiin ja kehitettiin edelleen myös vuonna 2023.

YHDISTYKSEN TALOUS

Taloudellisesti vuosi 2023 ei ollut menestyksenkäs. Vuoden 2023 tilinpäätös oli 46 930,33 euroa alijäämäinen, kun talousarviossa oli varauduttu 15 500 euron alijäämään. Budjetin ylitys johtui erityisesti kolmesta asiasta: jäsenmaksutulot alittivat budjetoidun noin 16 000 eurolla ja loppuvuodesta saatu 5000 euron avustus päätettiin lunastaa vasta seuraavan vuoden puolella, minkä lisäksi poistoja (reilut 9000 €) ei vielä vuoden 2023 talousarviota tehtäessä ollut tapana sisällyttää budjettiin. Samaan aikaan yhdistyksen sijoitusten arvo nousi vuonna 2023 noin 30 850 euroa.

Suurehkosta tappiosta huolimatta yhdistys on edelleen vakavarainen, ja kun laskee yhteen esim. 5 viimeisen toimintavuoden tilinpäätösten loppusummat ja sijoitusten arvonmuutokset, on yhdistyksen taloudellinen tilanne pysynyt tällä aikavälillä lähes täsmälleen ennallaan. Tulojen laskettua pysyvästi aiempaa alhaisemmalle tasolle yhdistyksen talouteen on kuitenkin päässyt syntymään rakenteellinen epätasapaino, joka on syytä pikaisesti korjata ja jonka oikaisemiseen kiinnitettiin vuonna 2023 paljon huomiota mm. seuraavan vuoden talousarviota valmisteltaessa.